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24 . A2. 2024  KONTRATE

Numri i kontratés 1: 612-24-12867-1-3-6/C601
KUVENDI KOMUNAL FUSHE KOSOVE, (n& vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe

" INFINITT " SH.P.K., Déshmorét e Kombit, PRISHTINE, (ne vazhdim “Furnizuesi”), ne anén tjetér, jané
pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér furnizimet e shénuara me poshté:

Blerja e pajisjeve pér kuzhiné pér nevojat e Institucionit Parashkollor Gézimi Yné né Fushé Kosové
me numér identifikues: 612-24-12867-1-3-6

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés do té jeté Blerja e pajisjeve pér kuzhing pér nevojat e Institucionit Parashkollor
Gézimi Yné n& Fush& Kosové nga Furnizuesi, i furnizimeve né vijim:

1 Blerja e pajisjeve pér kuzhing pér nevojat e Institucionit Parashkollor Gézimi
Yné né Fushé Kosové

Neni 2 Kushtet e dérgesés

2.1 Afati kohor pér dorézim do t& jeté 2 dité nga koha e l&shimit t& urdhér blerjes nga ana e Autoritetit
Kontraktues.

2.2 Vendi i dorézimit t& furnizimit do t& jeté Institucioni Parashkollor “Gézimi Yn&” né Fushé Kosové.

2.3 InkotermiZ i zbatueshém do té jeté.
Neni 3 Origjina
3.1 Furnizuesi duhet t& dorézojé njé certifikaté t& origjinés s& furnizimeve, mé sé voni atéheré kur e kérkon

pranimin e pérkohshém t& furnizimeve. Mosveprimi sipas keétij kushti mund & keté si rezultat ndérprerjen e
kontratés.

3.2 Origjina e mallrave do t& pércaktohet sipas Kodit t& Doganave té Bashkésisé Evropiane (Community
Customs Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare té cilat i ka nénshkruar vendi né fjale.

Neni 4 Cmimi

4.1 Cmimi total i furnizimeve duhet té jeté: 9,337.50 €; Néntémijé e treqind e tridhjeté e shtaté Euro e
pesédhjeté cent.

4.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 4.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Furnizuesit sipas kontratés.

4.3 Ai duhet t€ jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.
4.4 Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Vecanta té kontratés,
Neni 5 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés
5.1 Kontrata pérbghet nga dokumentet né vijim:
(a) Kjo marréveshje e kontratés;
(b) Kushtet e Veganta té Kontratés;
(c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;
(d) Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare;

5.2 Dokumentet ¢ ndryshme qé e pérbgjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste té
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin jan€ dhéné mé sipér.

1 Ju lutemi referojuni kétij numri t& kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet qé lidhen me thesarin.

2 Incoterms 2010 Oda Ekonomike Ndérkombétare



Neni 6 Komunikimet

6.1 Té gjitha komunikimet me shkrim g€ kané t&€ béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet té cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t€ identifikimit dhe
duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t€ dorézohen personalisht.

6.2 Nése personi q¢ dérgon komunikatén kérkon vértetim t€ pranimit t& saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikatén e tij. Sa heré q¢ ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té
kérkojé vértetim té pranimit t& komunikatés s€ tij. Né t& gjitha rastet, dérguesi duhet t’i marré t€ gjitha masat e
nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit (& tij.

6.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérve¢ nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillé, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté né
formé té shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetoj&", "miratoj” ose"vendosé "do té shenohen né pérputhje me
rrethanat, Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i till€ nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén shqipe né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe nj€ origjinale pér Furnizuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues
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KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés: 612-24-12867-1-3-6/C601

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do té thoté¢ marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit, si¢ &shté shénuar né
formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré & gjitha shtojcat pér kété dhe t€ gjitha dokumentet e
inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Produktet” pérkufizohen si t& mira materiale qé kané vleré ekonomike, duke pérfshiré por pa u kufizuar né mallrat,
artikujt, 1éndét e para, makinerité dhe pajisjet, objektet né formé t€ ngurté t& léngshme ose t& gazshme.

1.3 “Autoriteti Kontraktues” do té thoté organizata e blerjes sé mallrave, si¢ &shté e quajtur Fletén mbi t& Dhénat e
Tenderit.

1.4 "Furnizues" do té thoté njé person fizik ose juridik q& &shté palé e késaj kontrate dhe sipas dispozitave t& késaj
kontrate furnizon mallra q¢ jané objekt i késaj kontrate.

1.5 “Palé(t)” do t& thot& nénshkruesit e kontratés,

pércaktojné ményrén, kostot dhe rreziget gé lidhen me transferimin e produkteve nga furnizuesi tek autoriteti kontraktues.

1.7 “Furnizim” do t& thot& dorézim i produkteve me cilési, sasi dhe lloj té specifikuar né kontraté, si dhe t& vendosura dhe
paketuara né ményrén e pércaktuar né kontraté.

1.8 “Cmimi i kontratés” do té thoté ¢mimi q& i paguhet furnizuesit si¢ specifikohet né formularin e kontratés, né
pérputhje me shtesa té tilla dhe rregullimet ose hegjet, si mund té béhet né bazé t& kontratés.

1.9 “Shérbimet pas shitjes” do t& thoté shérbimet ndihmése, si: instalimi, mirémbajtja, riparimi i furnizimeve, sigurimi i
pjeséve rezervé qé i prodhon apo i distribuon furnizuesi dhe/ose detyrime t& ngjashme né lidhje me furnizimet e
produkteve.

1.10 “KPK” do té thoté Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.
1.11 “KVK?” do té thoté Kushtet e Veganta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktésojné cili &shté ligji q& i pércakton té gjitha ¢éshtjet q& nuk jané té mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar ng KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do (& jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes t& cilés Furnizuesi e transferon kontratén e
vet ose njé pjesé té saj te njé palé e treté.

3.2 Furnizuesi nuk mundet g€, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén ose njé
pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor t€ bankieréve té Furnizuesit, té shumave qé duhet t& paguhen ose
qé do t& béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies s¢ 1€ drejtés sé Furnizuesit siguruesve té Furnizuesit pér t€ kérkuar pagesén nga
ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kang& shkarkuar humbjen ose detyrimin e
Furnizuesit.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Furnizuesin nga
obligimet e veta pér pjesén e kontratés ¢ tashmé gshté realizuar ose p&r pjesén q& nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet té plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé q& zbatohen pér dhénien e kontratés
pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani té sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé€ cilés Furnizuesi ia beson realizimin e njé
pjese té& kontratés sé tij njé pale té treté,

4,2 Elementet e kontratés gé do té nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i b&hen t& ditura Autoritetit kontraktues
me rastin e dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te kontrates, Furnizuesi
duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Furnizuesin pér vendimin e vet
brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi. Furnizuesi nuk



nénkonirakion pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kootraktues. Te gjithe nénkontraktuesit ¢ propozuar dubet te
pérmbushin kérkesat e pershtatshmerise.

4.3 Aultoriteli kontrakives nok njeh [dhje kontraktore ndérmyjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithatl mund € sigurgj, ku e
konsideroné si t€ nevajshme, pagesat direkie pér nénkontrakiorét.

4.4 Furnizuesi 8shié pérgjegiés pér aktet, gabimel dhe nepglizhencén e nénkontrakiuesve & vet si dhe 8 agjentéve ose &
pungsuarve, né té nj&jtén ményré si po t§ ishin akte, gabime ose neglizhenc e Furnizuesit, agjentéve 1€ i) ose punéloréve
te tij, Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t& kontratés osc aprovini i nénkentrakiuesit nga ana e Autorileti
kontraktues nuk e liron Furnizuesin nga obligimel e tij sipas kontratés.

4.5 Nése nénkontrakiuesi ka maré ndonjé obligim € vazhdueshém g varhdon pér njé periudh & e tejkalon atg &
periudhés s¢ garancist nén koniraté ndaj Furnizuesit, pérkitazi me furnizimet gé 1 jep nénkontraktuesi, Furnizues! duhet g&,
ng ¢farédo momenti pas skadimit t& peviudhés s garancisé, t'1 transferojé menjéhers te Autoriteti kontraktues, me kérkess
dhe shpenzime t& Auloritelit kontraktues, pErfitimet ¢ oblighmeve t& tilla pér kohézgjatjen e parancisé s& skacuar,

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése #shi€ e nevojshme, brenda 30 ditésh nga n&nshkrimi i kontratgs, autoriteti kontraktues duhet t°1 japé Furnizussil
pa pagese atther® kur &shté e nevojshine, njé kopje t& skicave t& pergatitura pér realizimin ¢ kontratés dhe kopje té&
specifikimeve dhie dokumenteve tjera t€ kontraiés. Furnizuesi mund 1€ blej& kopje Gera 8 kétyre skicave, specifikimeve
dhe dokumenteve tjera, né rast se ato mund t& gjenden. Pas léshimit 18 certifikatés s& garancisé, ose pas pranimil fmal &
saj, Furnizuesi 1 kthen autoritetil kontrakiues 1& gjitha skicat. specifikimet dhe dokmmentet tjera 1€ kontratés.

5.2 Pérveg nése £shi@ e nevojshme pér &llime t& kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera & i jep autoriteti
kontraktues nuk duhet & p8rdoren as nuk dubet t'i komunikohen njé pale t€ tret€ nga Furnizuesi pa pajtim paraprak &
autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'1 18shuar Furnizuesit urdhra adminisirative q8 inkorporojng ailo dokumente
plot&suese dhe udhézimet g jand t& nevojshime pér ckzekutim 8 miré t& kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé
defckt t& zaj.

Neni 6 Ndihma lidhue me rregutoret vendore

6.1 Fumnizoesi mund t8 kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve t€ ligjeve, rregnlloreve dhe
informatave mbi zakonet, urdh&raté apo ligjet angsore 1§ Republikes se Kosoves € cilat mund & ndikojné te furnizucs
gjaté realizimit t€ obligimeve 18 1] me kontraté. Autoriteti kontraklues mund ta japg ndibmén e k¥rkvar nga Furnizuesi me
shpenzime t& Furnizuesit,

6.2 Nigse 8sht¢ € nevojshme, Furnizuesi do ta lajmérojé me kohg Autoritetin kontraktues p8r 1€ dhénat mbi lurnizimet ashtu
q& Autoriteti kontraktues t& mund t& marré lgjet ¢ kérkuara ose licencat e importit.

6.3 Autorileti kontraktues do & vendosd q& 18 marr lejet ¢ kékuara apo licencat e importit brenda njé periudhe t8
arsyeshme, duke maré parasysh datat e realizimii 1€ kontratés.

Neni 7 Obligimet e pérgjithshme t€ Furnizuesit

7.} Furnizuesi duhet ta realizojé kontratén me kujdesin dhe sygeltésing ¢ duhur duke peérfshirg, aty ku gshté specifikuar,
dizajnin, prodhimin, dorgzimin e furnizimit dhe kryerjen e punéve t& tjcra pérfshirg kompensimin pér ndonjé defekt ng
furnizine.

7.2 Furnizuesi dulet t& veprojé sipas urdhrave adminisirative & i jep autoriteti kontrakiues. Nése Furnizuesi konsideron sc
kerkesa e nj€ urdhri administrativ shkon pértej fush&veprimit t& kontralgs, ai, duke iv ekspozuar dénimil pér shkelje #
kontraigs, do ia njoftoj® autoritetin kontrakiues pér kétg duke i paragitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimil 18
urdhrit. Ekzekutimi 1 urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak té kistij njoftimi,

7.3 Furnizuesi duhet t'i respektoj@ dhe 1€ veproj# sipas & gjitha ligieve dhe rregulloreve né fuqi né Republikén e Kosovés
dhe do t& sigurajé qf personeli i tj, t& al¥rmii e iyre, dhe punglorél vendorg 18 tij gjithashitu t'i respektojné dhe 18 veprajng
sipas kétyre ligieve dhe rregutioreve.

7.4 Furnizuesi duhet i trajiojé té giitha dokumentet dhe informatal e marra lidhur me koniralén si private dhe
konfidenciale. Pérveg nk rastet kur kjo &shig e nevojshme pér géllime t& ekzekutimit t8 kontratés, ai nuk do t& publikojé
ose shpalosé asnjé detaj £¢ kontral&s pa pajiim paraprak me shkrim nga Autoritcti kontrakiues,

7.5 Nése Furnizuesi gshté grup, pérbtrja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim t& Awotorifelit
kontraktues.

Neni § Prejardhja

8.1 Furnizuesi do t& paragesé njg certifikaté zyrtare t& prejardhies né momentin ¢ pranimit t& pérkohshém. Nése ky obligim
nuk plotésohet, kjo do t& ¢ojé né ndérprerje 13 kontralts, me paralajmérim zyrtar.



Neni 9 Siguria ¢ ekzelkutimit

9.1 Furnizuesi do t&, jo mé voné sc dita e nénshkeimit 8 kontratés, finnizoj Autoritetin Kontraktues me sigurl pér
ckrekutim t& ploté dhe t& mire 1€ kontratés. Shuma e sigurisé do t§ sakigsohet ng KVK. Siguria ¢ ekeekutimit do 18 ndalet
nga pagesa ¢ Autoritetit kontrakiues pér cfarédo humbieje & shté pasojé ¢ mosckzekutimit t& ploté dhe 18 dubnr @
obligimeve kontraktore nga ana e Furnizuesit.

9.2 Siguria e ekzekulimil t& kontratés do t8 jet& né formin e dhéné ng pjesén IV & koniratés.

9.3 Pérveg asaj pjese t& specifikuar ng KVK lidhur me shérbimin pas-shiljes, siguria ¢ ekzekutimit do 1€ [€shohet brenda 30
ditgsh nga léshimi i certilikatés se perkohshme 1€ pranimit.

Neni 10 Sigurimi

10.1 Mallrat ¢ firnizuara sipas kontratés duhet te jenc te siguruara plot@sishl me wjé valute lirisht te konvertueshme kundér
humbjes ose démtimit te rvastsishém te prodhoj ose blejg, transporto), ruaj dhe shpérndaj ne ményrén e specillkoar ne
KVEK.

10.2 Pa marré parasysh obligimet e sigurimit t& Turnizuesit sipas Nenit [0.1, Furnizuesi do t& mbaijé pérgjegjési & plotg,
dhe do ta sigureye Auloritetin kontrakiues nga t€ gjitha ankcsat nga palét e treta pér dém ndaj pronds ose lEndime personale
qé shkaktohen nga ekzekutimi 1 kontratés nga ana e Furnizuesil, nénkontraklugsve dhe pungtorgve té tyre.

Neni 11 Programi i realizimit

[1.} Nése kérkohet ng KVK, Farnizuest do 18 dorézojé mé program 1€ realizimil (& konlrat&s g& do & aprovohel nga
autoriteti kontraktues, Ky program do t& pérmbajé s& paku kéto:

i}y rendin sipas té cilit Furnizuesi propozon 1€ realizohet konirata, duke pérfshivé dizajoin, prodhimin,
dorézimin né vend 1€ pranimit, instalimin, testimin dhe komisionimin; dhe

ii) ¢ dhina dhe informata t& tjera & cilat mund t'i kérkojg me arsye autoriteti kontraktues.

11.2 KVK do & saktésojné limitin kohor brenda té cilit programi i realizimit duhet t'i dorézehet pér aprovim autoriteti
konlraktves dhe afatin e fundit pér aprovimin ¢ Autoritetit Kontrakiues, Aprovimi i programit nga autoriteti kontraktues
nuk e liron Furnizuesi nga obligimel ¢ 1ij sipas konfratés,

11.3 Nése Avtoriteti Koniraktues nuk arrin te njoftoj vendimin e tij te aprovimit | pérmendur ne Nenin 11,2 brenda afateve
te pérmendura ne kontrale programi 1 tille | realizimit duhet te konsiderohct i aprovuar me kalimin ¢ afateve, Ne qofic se
nuk ka afat te caktuar, ato do tc konsiderohet te aproveara 30 dite pas pranimit.

T1.4 Asnjé ndryshim material né program nuk mund 18 bghet pa aprovimin ¢ autoritelit koniraktues. Megjithat#, nsse
progresi 1 realizimit £ kontratés nuk béhet sipas programit, autoriteti kontraktues nmnd ta udhézojé Fumizuesin gg ta
ripunojé programin dhe ta dorézojé programin € ripunuar pér aprovim tc ai.

[1.5 Para pranimit t& p&rkohshém & furndzimeve, Furnizuesi duhet t& furnizoj me manvalet ¢ funksionimit dhe
mirémbajljes s€ bashku me vizatine, t& cilat do 8 jend n& detaje @ tilla q¢ do & mundésoj Autoritetit Kontrakiues
opcrimin, mirénibajtjen, rregullimin dhe riparimin ¢ t& gjitha pjeséve t& furnizimeve. Prveq nése #shié percakivar ndryshe
ng KVK, manualet dhe vizatimet do & jené né gjuhén e kontratés dhe ng forma dhe numeat € tilla & deklarvara ng
kontraté. Furnizimet nuk do t& konsiderchen t& pérfonduara me ggilim & pranimit & pérkohshém deri sa manualet dhe
vizatime e tilla jan¢ furnizuar Autoritetit Konlrak(ues

Neni 12 Marréveshjet fatimore dhe doganore

12.}  Duke iu nEnshtruar dispozitave (& (era 8 péreaktuara ng KVK, Furnizuesi do t¥ jet€ plotésisht plrgjegjés pér
pagesén ¢ & gjithe taksave, detyrimeve 18 pullés, laksal e licencave, larifal doganore dhe taksat tjera qé lindin ape
imponohen deri né dorézimin ¢ Mallrave & kontraktuara ng vendin e dorézimi, si¢ &sht@ pércaktvar nga Autoriteti
Kontrak{ues.

Neni13 Patentat dhe licencat

13.1 Pérveg né rastet kaur éshed paraparé ndryshe né KVK, Furnizuesi do ta sigurojé autoritelin kontraklues nga 18 gjitha
ankesal & jaud rezultat i perdorimit # patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave eglaé sig Eshig
specifikuar né kontraté, perveg nése shkelfa ¢ tillé &shtg vezultat { veprimit sipas dizajnit ose specifikimit € dhéné nga
autoriteti konlraktues.

Neni 14 Periudha e ekzekutimit té deiyrave

14,1 Periudha e ekzekutimit 18 delyrave do t& fillojt né datén ¢ fiksuar né pajtim me Nenin 2, pa paragjykim ndaj zgjatjeve
t& perindhés t¢ cilat mund t€ lejohen sipas Neait 15.

14.2 Pérvee kur palét pajtoben ndryshe, realizingd i kontratés duhet t& fifloj jo mé von# se 90 dité pas njoftimit & dh&nies
s¢ kontratéis. Pas kéfsaj date Fumizuesi ka 1€ drejif 8 mos ¢ realizojé kontratén dbe 1€ marré pérfundimin e saj apo
kompensimin pér démin q¢ ka psuar. Furnizuesii do ta humb k818 e drejté pérveg nése al ¢ ushiron atg brenda 30 ditéve



nga data e skadimif 18 periudhés 90 ditésh.

[4.3 Nése mundgsohen periudhat e ndara & realizimil pér sasi (& ndara, k€lo periudha nuk do 18 mblidhen né rastet kur njg
Furnizuesi { jepen mé shumé se njé sasi.

Neni 15 Zgjatja e perivdhés sé ekzekutimit

15.1 Furnizues mune t& kérkojg zgjatje t# perindhés s& ekzekotimit nése realizimi i konirats & tij vonohet, ose pritet se do
té vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues porosit [urnizime ekstra ose plotésuese;

b) Kushte té jashtézakonshme klimatike né vendin e autoritetit kontraktues kané prekur instalimin apo
dorézimin ¢ furnizimeve;

¢)  Pengesa apo kushte fizike g¢ mund (€ ndikojné ng dorézimin ¢ furnizimeve, t& cilat nuk kang mundur
12 parashihen n& mé&nyré t& mjaftueshme nga njé furnizues kompetent;

d) Urdbra administralive g€ kan& ndikuar né datén e realizimil, pérveg atyre g€ jané shkaktoar prej
gabimit {& furnizuesit;

¢)  Autorileti kontrakiues ka déshtuar Ui plotésojié obligimet e veta sipas kontratés;

[} 'TE gjitha suspendimet e dorézimit dhe/ose instalimit (& furnizimeve q¥ nuk jané pér shkak t& gabimit té
Furnizuesit;

g} Forca madhore;

h} Shkage tiera qd jang pérmendur né kéto Kushte t¢ pérgjithshme dhe @ cilat nuk jang pér shkak t&
gabimil t& Furnizuesit.

15.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t8 ket& vonesg, Furnizues duhet ta lajmérojé autoritetin kontraktues se ka
pér qeilim ti bitje kérkesg pdr zgjatie té periudhés sé realizimit pér t# cilén ai konsideron se ka t& drejté dhe, pérveg nése ka
ndonj€ marrdveshje tietér ndérmjet Furnizuesit dhe auforiietit kontraktues, brenda 30 ditésh i jep autoritetit kontraktues &
dhéna gjithEpér{shirése ashtu g& t& mund 1€ kontrollohet kérkesa.

15.3 Brenda 30 ditésh, me njollim me shkrim per [urnivuesin, autoriteti kontrakives do ta lejojé kété zgjatje t& periudhés sé
realizimit nésc mund t& arsyctohet, ose nE ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informojé Furnizuesin g& nuk i
tshtt dhéné e drejta pér zgjatje t& periudhés,

Neni 16 Vonesat e ekzekutimit

16.1 Nése Furnizues me pérgiegjésing e (ij nuk arrvin (1 dorézojé ndonjé ose 1€ gjitha mallrat ose t€ realizojé shérbimet
brenda limiteve kohore t6 specifikuara né kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragivkim ndaj
kompensimeve {jera 1€ tij sipas kontratés, do t& keté & drejté, pdr secilén ditd g¢ kalon ndérmjet skadimit & periudhés sg
kontralds dhe dail¥s akiuale 8 p¥rfundimit, '1 marré démet e likuiduara t8 barabarta me 0,25% ng ditd t& vlerés s&
furnizimeve t& pa dorézuara deri né njé maksimum prej 10 % (& vlergs lotale & konlratés.

6.2 Nése mosdorézimi | mallrave parandalon pérdorimin e zakonshgm (€ furnizimeve né térési, démet ¢ likuiduara t&
parapara n& paragrafin 16.1 do t& Nogariten né bazé & vlerds totale t¢ kontratés
16.3 Nésc Autoriteti kontraktucs ka fituar & drgjtén t& kéfrkojé s¢ paku 10 % t€ vlerds sé kontratés ai mundet, pasi ta
njolloj# me shkiim Furnizuesin:

~  t& konfiskoj# garancing ¢ realizimit;

- 18 ndérpresg kontratén, dhe né kété rast Furnizuesi nuk do 1€ ketg t¢ drejté pér kompensim; dhe

- 18 hyig ng njE kontraté me nj& pald t& treté pér dhénien e pjesés s€ mbetur t& furnivimeve. Furnizuesi nuk do (&

paguhet pér kélg pjese (& konlratés. Fumnizoesi gjithashtu do (& jeté 1 delyruar 18 papusjé koston plotésuese dhe
démet ¢ shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

Neni 17 Suspendimi
17.1 Autoriteti kontraktues mundet, me urdhér administrativ, né ¢farédo kohe ta udh#zojé Furnizuesin & t& pezullojé:

a. prodhimin e (urnizimeve;

b. dorézimin e fumizimeve ng vendin e pranimit né kohen e specilikuar pér dorézim né programin ¢ realizimit
osc, nEse nuk Eshté specifikuar koha, ng kohén kur ato duhet 1€ dorézohen; ose

¢. instalimin ¢ furnizimeve gé jang dorézuar né vendin ¢ pranimit,

17.2 (yjatg pezullimil, Furnizuesi do t& mbrojné dbe sigurajné furnizimet ¢ vendosura né depon e Fumnizuesit ose ng ndonjé
vend tjetér, npga pérkegssimi, humbja apo démitimi pér ag sa t€ jel# e mundur dhe sa &shig kérkuar nga avtoriteti
kontraktues, edhe nése furnizimet jang dorézuar ng vendin e pranimit n& pajtim me konlratén, por instalimi i tyre &shig
pezutluar nga autoriteti kontraklues.



17.3 Shpenzimet plotésucse gf jand shiaqur ng lidhje me kéto masa mbrojigse do 1’0 shtohen ¢mimil 1@ kontratés.
Furnizuesi nuk do t& marré pagesé t& shpenzimeve plotésuese nése pezullimi gshig:

a) Zgjidhur né ményré 1€ ndryshme né kontraté; ose
h) #shi i nevojshém pér arsye t8 kushteve t& zakonshme klimatike né vendin e pranimit;
¢) &shté i nevojshém pér shkak t& ndonjé gabimi t& Furnizuesit; ose

d)  eshté { nevojshém plir siguri t€ ekzckutimit t8 mir 8 kontratés ose té ndonjg piese (& saj péirderisa nevoja e tille
nuk shkaktohet nga ndonjé veprim apo gabim nga auforiteti kontraktues,

17.4 Furnizues nuk do (& ketd 1 drejté pér shiesa né gmimin e kontratés pErveg nse ai ¢ lajméron autoritetin kontraktues
brenda 30 ditésh pas prantmit t& urdhrit pér t€ pezufluar progresin e dorézimit se ka per q8llim t& b&jg ankese pir ta.

17.5 Autoriteti kontraktucs, pas konsultimil me Fumnizuesin, do 18 p&reakiojé ato pagesa plot#suese dhefose zgjatje t&
periudhés s realizimit & do t& bthen nga Furnizues pérkitazi me ki€ ankesé né ményré 8 drejté dhe & arsyeshine sipas
menclimil (& autoritetit kontrakiues.

17.6 Nése periudha e pezullimil 1 tejkalon 180 dité, dhe pezullimi mik gshté pér shkak t¢ gabimit t& Furnizuesit, Furnizues,
duke njoftuar aulorilelin kontraklues, mund 18 kérkojé t# vazhdojg me firnizimet brenda 30 ditésh, ose & ndCrpresg
kontratén,

17.7 Ni rastet kur procedura ¢ dhénics osc realizimit t& kontratés bhel e pavlelshme pér shkak t¢ gabimeve
pérmbajijesore, parregulisive ose mashtrimit, Autoriteti kontraktues do ta pezulloj reslizimin e kontratés. N& rastet kur ato
gabime, parregullsi ose mashirime i atribuohen Furnizuesit, atéheré Autoriteti kontraktues mund & refuzojé t'1 héjé
pagesat ose mund 1 kthejd shumat g8 (ashmé jang paguar, ng proporeion me réndésing ¢ gabimeve, parmegullsive ose
mashtrinit.

17.8 Qeilimni 1 pezullimit t& kontratés &shté qd #© verifikohet nése gabimet pérmbajijesore t& supozuara si dhe pamegullsité
apo mashlrimel kang ndodhur né (& vériets, Nése ato nuk mund t& konfirmohen, realizimi i kontratés do & rifillojé sa mg
shpeijt & 8sht& e mundur. Gabimet pErmbajtjesore ose parrcgullsité do té joné té gjitha shkelje t& kontratés ose dispozitave
rrcgullative qf rezaltojn® npga njé veprim ose mosveprim q¢ shkakton ose q& mund ¢ shkaktojé humbje né buxbetin e
Autoriletit Xontraktues.

Neni 18 Cilésia e furnizimeve

8.1 Furnizimet duhet t'i plotésajné specifikimet teknike (8 paragilura ng koniraté ng € gjitha aspektet dbe t& jend konform
né t&¢ gjitha aspektet me skicat, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontral®, 1€ cilat duhet t&
mbahen né dispozicion & Auloritetit kontrakiues pér géllime identifikimi gjaté periudhés sé realizimit t& kontraigs.

18.2 T# gjitha pranimet teknike preliminare 18 parapara ng& KVK duhet t& bthen me kérkesé t& dérguar nga furnizuesi { pér
autoritetin kontraktues. N& kérkesé do & sakt€sohen materialet, artikujt dhe mostrat ¢ dorézuara pér kété pranim sipas
kontratés dhe té trepojg numrin e sasisé dhe vendin ku do 1§ behet pranimi ng ményrén e duhur. Matcrialet, artikujt dhe
mosirat e specifikuara né kirkesé duhet t8 certifikohen nga autoriteli konirakiues se plolésojng kérkesat pér két# pranim
pard se t€ inkorporchen né lurnizime.

18.3 Edhe ugse malerialel apo artikuil g€ do t& inkorporohen né furnizime ose né prodhim t& komponentéve gé do 1#
furnizohen jang pranuar teknikisht ng kété ményre, alo prapé mund t& refuzohen nésc ndonjé kontrollim tjetér zbulon
defekte osc gabime, dhe né kété rast ato duhet & ndéirohen menjéher# nga furnizocsi, Furnizuesit mund t'1 jepet mundésia
t'i riparoié dbe t7i pErmirésojé materialet dhe artikujt g8 jang refuzuar, por kéto materiale dhe artikyj do & pranchen pér
inkorporim né fumizime vetdm nése jan€ riparuar dhe jang pfrmirdsuar né até ményr g8 t€ jeté { kénaqur autoritell
kontralktues,

Neni 19 Inspektimi dhe testimi

19, Furnizues do € siguroje ¢ furnizimet & dorézohen né vendin ¢ pranimit me koh& g& t'1 mundésohet antoritetit
koniraktues t& vazhdojé me pranimin e fumnizimeve. Furnizuesi konsiderohet se i ka parapard plotésisht vEshtirésité q¢
mund °1 hasg ng k&te aspekt, dhe atij nuk do t'i lejohet g& t& paraqesé ndomyé arsye pér vonest.

19.2 Autorteti kontraktues do € ketd t& drejté q@ herg pas here t& inspektopg, kontrollojé, masé dhe testojé komponcatét,
materialet, dhe mjeshtéring, dbe t¢ kontrollojé pérparimin ¢ pérgatities, fubrikimit apo prodhimil t& ¢largdo artikolli q&
pergatitel, fabrikohet ose prodhohet per t'u dorfzuar sipas kontratis, ng ményré @ 8 pereakiojé nése komponentél,
materialet dhe mieshiria kang cilgsing dhe sasing e ktrkuar, Kjo do t& bihet né vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes
ose né vendin ¢ pranimit apo né& vendet g jang specifikuar ng KVK.

15.3 Per qéllime ¢ testimeve dhe inspektimeve € tilla, Fumnizoes do t&:

a} 1 japé autoritetii kontraklues, pérkohgsishi dhe pa pages#, ndihmé, mostra ose pjesé pér testim, makina, pajisje,
vegla, puné, materiale, skica dhe t& dhéna & prodhimit & zakonishi kérkohen plr inspektim dhe testim;

b} 1€ merret vesh me autoritetin kontraktues pér vendin dhe kohn e tesiimeve;
¢} Pl jap# autoritetit kontraktues qasje né ¢farédo kohe t& arsyeshme né vendin ko do & realizohen lestimet,

19.4 Nese pérfaqésuesi i Autoriteti Kontraktues nuk #shig prezenl né daign e vendosur pér lestim, furnizoesi mundet gg,
pérveg nése ka marrg udh#zim tjetér nga autoriteti kontraktues, 8 vazhdoj@ testimin, 1 ¢ili do t& konsiderohet se gshig bérg
ng prezencén e autoritetil kontraktues. Furnizuest menjghers do 1 dérgojé kopiet ¢ certifikuara si dubet t¢ rezultateve té



testit te Autoriteli kontralctues, nése nuk ka gené prezent gjaté testit, do t' prunojé rezultatet ¢ testit.

19,5 Nése komponentst dhe materialet i kang kaluar testet e sipérpérmendura, autoriteti kontraktues do ta lajmérojé
furnizuesin ose ta miralojé certifikimin ¢ furnizuesit lidhur me k&g,

19.6 Nése autoriteti kontrakiues dhe Furnizues nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do tia jap# tjetrit mendimin e vet
brenda 15 ditésh nga mospajtimi i tilig, Auloriteti kontraktues ose Furnizues muond t& kérkojng g2 kéto leste & plrsériten ng
1& nj&jlat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, t€ testohen nga njé ekspert i zgjedhur me marréveshje &
ndérsjeli&. TE giitha raportet ¢ testimit do Ui dorézohen autoritetit kontrakiues, 1 cili do t'1 komunikojg rezultatet & kétyre
testeve pa vonesd te furnizuesi. Rezultatet e ri-testimit do 1€ jen pérfundimiare, Kostoja ¢ ri-lestimit do t& bartet nga pala
piképamja e sé cilgs déshmohet se &shtd yabim pas ri-testimit.

19.7 Gjalé realizimit & detyrave 18 tyre, autoriteti kontraktues dhe personat e autorizuar nga ai nuk do t'i shpalosin
personave t& paautorizuar informata lidhur me melodat e ndérmarrjes s& prodhimit dhe operimit, t& cilat informata i kané
marré gjaté inspektimit dhe lestimit.

Neni 20 Parimet t€ pérgjithshme t€ pagesave

20.1 Pagesat do t& behen né Furo, Metoda dhe kushiet ¢ pagesés qe duhet (' behet Furnizues sipas késaj Kontrate do tc
specifikohen nc KVK.

20.2 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se Yshuar nga Purnizues do t€ behen né llogaring bankarc (& dhéng n& Pjesén
V, Identifikimi Financiar, i kitsaj kontrate q& ¢ plotéson Furnizuesi. i njdjti formular, & i bashk&ngjitet kérkesés pér
pagest, dubet t8 pérdoret pér t'1 raportuar adryshimet né Hogaring bankare.

20.3 Shumat duhel 1€ paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditéish kalendarike nga data né ¢ cilén kérkesa e pranueshme pér
pagesé 8shté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data ¢ pagesés do € jeté dala n¥ @ cilén debitohet logaria ¢
institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do t& jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé shumé nga kérkesat
thelbésore.

204  Perludha prej 30-ditdsh mund & pezullohet duke ¢ lajméruar Furnizuesin qé kérkesa pér pagesg nuk mund &
plotésohet sepse shuma nuk do t& pagubet pér shkak se nuk jang dorézuar dokumentet e duhura pérmbajtjesore ose sepse
ka déshmi q8 shpenzimi mund & mos jeté legjitinl. N& rastin e fundit mund t& behet nj¢ inspektim i menj€hershém per
qéllin 18 Kontrollimeve tjern. Furnizues do t& japt sqarime, modifikime apo informata € (fera brenda 15 ditésh pas
kerkesés. Periudha e pagesés do t& logaritet nga data ng € cilén &shig regjistruar kérkesa pér pagesé e ptrgatitur ng
ményrén ¢ duhur.

20,5  Pasi @ t8 kett kaluar afati { fundit { dh#ng n& Nenin 20.3, Furnizues mundet q&, brenda dy musjsh pas pagests sé
voruar, 18 kérkojé interesin pér pagest (8 venuar me normé (& re-zbritje q¢ zbatohet nga instilucioni léshues [ Kosoves ng
ditén e par# t& muajit n& & cilin ka skaduar afati i tundit, plus shtat piké € perqindjes. Interesi p&r pagese i vonuar do 18
zhatohet pér kohén g kalon ndérmiet dalgs s& afatit t8 fundit (& pagess (nuk pérfshihet) dhe datés ng 2 cilén debitohet
llogaria e Autoriletit kontraktues (pértshihet).

20.6TE gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudbés s& dhéng né Nenin 20.3 do t'f japin t& drejté Furnizuesit
& ose 18 mos e realizojé kontralén, ose ta ndérpresé alg, me paralajmteim pref 30 ditésh pér Autoritetin kontrakiues.

Neni 21 Dorézimi

21.1 Furnizuesi duhet U'i dorézojé furnizimet n& pajlim me kushtet ¢ kontratés. Fornizimet do t& jené né pErgjegjtsi
Furnizuesit deri né pranimin e tyre 1€ périkobshéni.

21.2 Furnizuesi do t'1 paketojé furnizimet ashtu si¢ kétkohet pér t8 parandabuar démlimin apo keqésimin e giendjes s tyre
gjaté (ransportit derl né destinacionin e tyre, sig &shté dhéng n¢ kontrat€. Paketimi duhel (€ jeté i mjaftueshém pér @
péthalluar pa kufizime, bartjen e ashpér, ekspozimin né temperatura ekstreme, kripén dhe réniet gjaté tranzitit dhe
mbajtjen né ambient 18 hapur. Madhésia e paketimit dhe pesha duhet t'1 pérshtaten, odsc éshté e mundur, largésisé s€
destinagionit pérfundimtar 18 furnizimeve, dhe mundgsisé s& mungesés sé pajisjeve pér barlje t€ réndg né t& gjitha pikat
gjaté transitit.

21.3 Paketimi, shénimi dhe dokumeniacioni brenda dhe jushté pakove duhct t& jeng né pajlim me kérkesat e dbéna né
ményré 18 hapur ngé KVE, dbe i nénshirohen ndryshimeve g8 mund (& urdhérohen mé vong nga autoriteli kontraktues,

21.4 Asnjé furnizim nuk do t& transporlohet as & dorézohet ng vendin e pranimit derlsa furnizuesi t& kett pranuar urdhrin
¢ dorézimit nga saloriteti kontraktues. Furnizuesi do 18 jeté pérgjegjés pér dorézim né vendin ¢ pranimit € & gjitha
fumizimeve dhe pajisjeve & [urnizuesit, q¢ jané té nevojshme pér géllime t€ kontratés.

21.5 Dorézimi dubet t& konsiderchet se éshté bérk atgher kur ka déshmi me shkrim g2 8shié n# dispozicion pér t& dy palgt
se dorézimi i furnizimeve &shtg béré ng pajtim me kushtet ¢ kontratés,

Neni 22 Operacionet e verifilkimit

22.1 Furnizimet nuk do t& pranohen derisa t& jeng realizuar verifikimet dhe testet ¢ caktuara me shpenzime t8 Furnizuesit.
Inspekiimet dhe testet mund t& realizohen para transportit, né pikén ¢ dorgzimit dhefose ng destinimin final t& mallrave.

22.2 Autoriteti kontraklues, gjaté progresit t& dordzimit t& furnizimeve dhe pars se t€ merren furnizimet, dubet 1€ ketd
fuqiné 48 & urdhsrojé ose té vendosé:



a) heqjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose kohésh sig éshtit specifikuar ng urdhér, t& 18 gjitha furnizimeve
(& cilat, sipas mendimit t& autoritetit kontraktues, nok jané 02 pajtim me kontratén;

by zdvend&simin ¢ tyre me furnizime té mira dhe t& pérshtatshime;

¢) heqgjen dhe ri-instalimin € mirg i pajisjeve, pa marré parasysh lestet e méparshioc 8 tyre ose pagesat ¢ pjesshme
t¢ tyre, osc ndonjé instalim gf lidhet me materialet, mjeshtéring ose dizajnin pér € cjlin &shté plrgjegiés
furnizuesi, & g& sipas mendimit t& autoritetit konirakiues nuk &sht€ n# pajtim me kontratén;

d) q& puna ¢ béré ose mallvat & dorézuara apo materialet e pérdorura nga lurnizuesi jand ose nuk jang n€ pajtim me
kontratén, ose g¢ furnizimet apo mjé pjes# e tyre nuk i plotésajné kérkesat ¢ kontratés.

22.3 Furnizuesi, sa mé shpejt q¢ &shté ¢ mundur dhe me shpenzime t& veta, duhet t'f evitojé defektet ¢ specifikuara. Nése
Furnizuesi muk vepron sipas kétyre urdhrave, Autoritell kontrakilues do (8 keté & dreftd € punésojé persona tjeré pér t
zbatuar urdbrat dhe t# gjitha shpenzimet gf jant pasojé ¢ késai, apo & do t€ shfagen pér shkak t& késaj, Autoriteti
kontraktues do t'i zbresE nga paratg q& do (€ paguhen osc t cilat do t& behen obligim pér t'iu paguar Furnizuesit.

224 Furnizimet q8 nuk jané t& cilésisé s& kérkuar do t& refuzohen, Njé shenjé speciale mund 17 vendoset furnizimeve (€
refuzuara, Shenja nuk duhet 8 jeté e atille g@ t'i ndryshof ate, apo t& ndikejé né vlerén e tyre komerciale. Furnizimet ¢
refuzuara furnizuesi do t'1 hegé nga vendi { pranimil, n#se k&g e kérkon autoriteti kontraktucs, brenda njé periudhe qé e
sakt®son autoriteti kontraktues, dhe nése kjo nuk realizobet ato do t€ higen me € drejté me shpenzim dhe me rrezik
lurnizuesil. 'Tg gjitha punét qé pérfshijn® materialet ¢ refiuznara do t€ refuzohen,

Neni 23 Pranimi i pirkohshém

23.1 Furnizimel do t& merren p@rsipér nga Autoriteti kontraktucs kur ¢ jené dorgzuwr né pajtim me koniraign, 1'i kené
kaluar né ményré 1 kénagshime testet e kérkuara, dhe & jené autorizuar, si dhe t@ jetd 18shuar nj@ ceriifikalé e pranimit t€
pérkohshém ose nése konsiderohet se tshté léshuar,

23.2 Purnizuesi mund t& bij kitrkesg, duke lajméruar autoritetin kontraklues, pér nj# certifikaté t€ pranimit t& pérkohshém
ateéhers kur fornizimet € jené t& galshme pér pranim t& pérkohshént. Autoriteti kontrakiues brenda 30 ditésh nga pranimi i
aplikacionil 1& furnizuesit do t& veprojé sipas njérés nga kéte mé poshie:

- I'1 1éshoi# furnizuesit certifikatén e pranimit t& prkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontrakives duke thénég, nése
kio éshté e pérshiatshme, rezervat ¢ tij, dhe pérveg (jerash, edhe datén né t& cflén sipas mendimit & tij jang pérfunduar
firnizimet né pajtim me koniratén dhe jané t& gatshime pér pranim t& pérkohshém; ose

- & refuzojé aplikacionin, duke i dhéng arsyet e tij dhe duke specifikvar veprimin 2 cilin, sipas mendimit & 4j e
kérkon Turnizuesi pér ta léshuar certifikatén,

23.3 Nese rrelhanat ¢ jashtézakonshme ¢ béjné t& pamundur q¢ ¢ vazhdohet me pranimin ¢ funizimeve gjaté periudhés s&
fiksuar pér pranim t& pérkohshém ose final, avtoriteti kontraktues e pérgatit njg deklaruté pér ta vértetuar pamundésing e
tillg, nése eshig e mundur, né konsultim me furnizvesin. Certifikata ¢ pranimit ose ¢ refuzimit do (8 pérgalitel brenda 30
ditéish pas datés ng t cilén kjo pamundési pushon s8 cheistuari. Furnizuesi nuk do té nxist shfagjen e kétyre rrethanave pér
t& eviluar obligimin  paraqiges s¢ furnizimeve né njé gjendje t& pérshtatshme pér pranim.

234 Nése autoritet kontraktues nuk arrin ose t8 |8shofé certifikatén ¢ pranimit € pérkohshém ose t8 refuzojé furnizimet
brenda njg periudhe prej [30] ditésh, al do 1€ konsiderohet se ka l¢shvar cortifikatén né ditén e fundil t& asaj periudhe,
pérveg né rastet kur certifikata e pranimit t& perkohshém konsiderohet se pérbén certifikaté t& pranimit perfundimtar. Nése
furnizimet ndahen me kontraté ng pjesg, Furnizuesi do 18 ket# (€ drejté & b&jE kéirkesé pér cortifikaté 18 vegunts pér secilén
pless.

23.5 N& raste 18 dorézimit t8 pjesshém, Autoriteti kontraktues rezervon t€ drejtén pér 8 dhéng pranim & pjesshém ¢ &
pérkohshém.

23.6 Pas pranimit (& p&rkohshém t& furnizimeve, Furnizuesi | gmonton dhe i heq strukturat e pérkohshine dhe materiafet &
nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai giithashty do t& heqé ndonjé mbeturing apo pengesé
dhe t& b&je ndonjé ndryshim (& giendjes si vendit t# pranimit si¢ kérkohen né kontraté.

Neni 24 Obligimet pér garanci

24,1 Furnizuesi do t& garantojl qf furnizimet t& jend 18 reja, & papérdorora, t8 modeleve t8 fundit dhe 1€ perishijé € giitha
pérmirésimet € kohéve t& [undit ng dizajn dhe materiale, pérve¢ nése kérkohet ndryshe né kontraté. Furnizuesi do t&
garantojé q& asnjé nga furnizimet t& mos kené defekt qi shkaktohet nga dizajni, materialet apo mjeshtéria. Kjo garanef do
t¢ mbeiet & vielshme né até ményré g& sakigsohel né KVK.
24.2 Furnizuesi do & jetd pérgjegits pér ménjanimin e defekteve, ose démeve né ndonjé pjesé (& lurnizimeve € cilat mund
t& paragilen, apo t& ndodhin gjaté periudhés s¢ garancisé dbe t€ cilat:

a) rtezultojn® nga prdorimi i materialeve defektive, mjeshtérisé s¢ gabueshme ose dizajnit jo t€ mirg nga Furnizuesi;

osc
b} rezultojné nga veprimel ose mosveprimet ¢ Furnizuesil gjaté periudhés s& garancis; ose
¢) shfagen gjaté ndonj inspektimi t& béré nga Autoriteli konirakiues ose né emér (€ tij.

24.3 Furnizuesi me shpenzime 1€ veta do ta pBrmirgsojé defektin ose démin sa mé shpejt q¢ kio t& mund t& prakiikohet.
Periudha ¢ garancist pér t& gjithe artikujt ¢ ndémuar ose 18 riparuar do 18 filloj# pérséri nga data o€ 1€ cilén Eshi€ bhérg



ndérrimi ose ripasimi sipas vierésimit t autoritetit kontraktues. periudha e garancis€ do tt vazhdohet vetém pér até pjesé €
furnizimeve qé gshté ndikuar nga ndérrimi apo riparimi.

24 4 Nésc shiaget ndonjé defekt ose ndodh ndanjé dem gjaté periudhés & garaneist, autoritetl kontrakiues do ta lajmérojé
k Furnizuesin, Nise Furnizuesi nuk arin ta kompensojé démin nga ndonjé defekt ose njg dém brenda afalit kohor t
paraparé n¥ njoftim, autorileti kontraktues mund tg:

a) & korrigjofé defektin apo démin vetg, ose t& punésojé dike tjetér pér ta bérg punén ng rrezikun dhe me shpenzimet
¢ Furnizuesit, né (8 cilin rast kostoja ¢ shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga paraté q& duhet &
paguhen ose garancité qé mbahen prej Furnizoesit ose nga té dy:

b) 8 rast se nuk ka sasi t8 dubur ose asnjé garanci nuk gshté efektive kérkoni g& merrni shumién e duhur nga
Furnizuesi; ose

¢} t& ndérpresé kontralén,

24.5 Obligimet ¢ mirémbajtjes do t& parashihen né KVK dhe né specifikimet teknike. Nése koh#zgjatja e perindhés =&
gavancisé nuk &hté e specifikuar, ajo do & jet§ 365 ditg. Periudha ¢ garancisé do € filloje n# datén e pranimit €
pérkohshiém.

Neni 25 Shérbimet pas-shitjes

25.1 Shérhimet pas-shitics, nése kerkohen né kontratd, do t€ jepen né pajtim me (& dhinat ¢ parapara né KVK. Fuinizucsi
do {& marré pérsipér t& realizojé ose & organizoj§ vealizimin e mirémbajtjes dhe @ riparimit & furnizimeve dhe & sigurojé
shpejt piesét rezerve, KVK mund t8 sakigsojng q¢ Turnizuesi & sigurojé ndonjé osc # gjitha materialet ¢ mEposhtme,
njoflimet dhe dokumentet q@ kané té b&jné me pjesét rezervé g2 1 prodhon apo i distribuon Furnfzuesi:

a)  pjesélrezerve t cilat Autoriteti kontraktues mund 1€ vendosé €' blejE nga Furnizuesi, duke kuptuar g& ky vendim
nuk do ta liroj# Furnizuesin nga obligimet e garancisé sipas kontrates

b) né rast t& ndérprerjes sé prodhimit t& pjeséve rezervé, duhbet 18 lajmérohet paraprakisht Autorileti kontraktues pér
Ui mundésuar g8 8 blejé pjesét e kérkuara dhe, pas ndérprerjes, skicat, vizatimet dbe specifikimet e pjeséve
rezervi, niise kérkohen dhe kur kérkohen do t'f sipurohen Auteriteti kontraktues pa pagesé.

Neni 26 Pranimi pérfandimtar

26.1 Pas skadimit t& periudhés s€ parancis® ose, né rastet Kur ka mé tepér sc njé periudhg, pas skadimit t& periudhés sé
fandit, dhe ateheré kur t& jen# zgjidhur (& gjitha defektet apo démet, avioriteli konirvaktues do Ui l¢shajé Furnizuesit njé
cerlifikaté t& pranimit pérfundimiar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén n& 18 cilén Fumnizoesi i ka
plotésuar obligimet e (if sipas kontratés dhe né menyré 1€ till€ g& autoriteti koniraklues té jeté I k&naqur. Certifikata finale ¢
pranimit clo t& [Eshohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhis s garancisg ose menjéheré pasi
riparimet eventuale g8 jang kérkuar sipas Nenit 24 t€ jeng pérfunduar né ményré t& tilg q& ti jet® i kénaqur autoriteti
kontraktues,

26.7 Kontrata nuk do 16 konsiderohet se &shté realizuar plotésisht derisa 8 jei nénshkruar certifikata perfundimtare e
pranimit osc derisa 18 konsiderohet se kjo éshté nénshkruar nga autoriteti kontraklues.

26.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Furnizuesi dbe autoritcti kontraktues do t& mbelen i
detyruar pér plotisimin e obligimeve g& dalin sipas kontralgs para 1&shimit (¢ certifikatés pErfundimtare (€ pranimit dhe (&
cilat kang mbetur t& parealizuara ng kohén kur l&shohet certifikata ptrfundimiare e pran bmit. Natyra dhe masa ¢ obligimeve
1 (illa do t& pércaklohen duke u referuar disporitave 12 kontrates.

Neni 27 Shkelja e kontratés
37.1 Pals ka shkels kontralén nése nuk arsin & shlycjé ndonjé nga obligimel e veta ine kontraté,
27.2 Ng rastet kur ndodh njé shkelje e kontrates, pala e démtuar do t€ ket (& dreji€ péir kéito kemnpensime:
a) démet: dhefose
b} ndémrerjen e konfralis.
27.3 Pérveg masave t8 sipérpénnendurs, mund té jepen démshpérblime. At mund (€ Jjené:
a)  déme & pérgjithshme; ose
b déme t& likuidueshme.

27 4 Mbulimi i démeve, pagesat ape shpenzimet q¢ rezultojng nga zbatimi { masave t& parapara né keté nen do 1€ zbatohen
duke u 7brilur nga shumat & dubct t'1 paguhen Furnizuesil, nga depozita, ose me pages€ nga siguria,

Neni 28 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

38.1 Auteriteti kontrakiues mundel &, pasi t'] japs Furnizucsit 14 ditg paralajmérim, la ndérpresé kontratgn n€ ndonyérin
nga rastel ¢ méposhtme:

a)  kur Furnizuesi né ményré pérmbajtiesore muk arrin i realizoj@ obligimet e veta sipus késaj kontrate;




b) Furnizuesi déshton né pérmbushjen brenda njé afatl t& arsyeshém 8 paralajmérimit (& dhénd nga autocileti
kontraktues i kérkon nga ai # evitojé ndonjé neplizhencé apo déshiim pér 1€ realizuar obligimet e veta sipas
kontratis, dhe t& cilat ndikojng né ményré serioze n# realizimin ¢ duhur dhe me koh€ t€ punéve;

¢) Furpizuesi refuzon ose @shig neglizhent né reulizimin e urdhrave administrative 8 dhéna nga auloriteti
kontraktues;

d)  Furnizuesi ia jep dikujt konlratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteli konlraktues;

¢)  Furnizuesi falimenton ose gshtg duke u mbyllur; punét & tij jané duke u administruar nga gjykatat, ka hyré né
marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, 1 nénshirohet procedurave ligjore Hidhur me alo
céshije, osc &shté né ndonjé situaté analoge g& shkakiohet nga ndonj& proceduré e ngjashme ¢ paraparé né
legjislacionin apo né rrepulloret nacionale;

f)  Furnizuesi &shté dénuar pér njé shkelje q& ka t& bEje me sielljen profesionale, pérmes njg giykimi g ka fuging e
res judicota;

@) Turnizuesi shté shpallur fajtor pér sjellic & réndé t& keqe jo profesionale & déshmuar me ¢farédo mjeti & cilin
mund ta vérteloj Autoriteti kontraktues;

h) Furnizuesi i &hig nénshtruar njé givkimi q& ka forcén e res judicata pér mashivim, korrupsion, pérfshirje né
ndonjé organizaté kriminale ose ndonjé altivitet telér ilegal & i démten interesal financiare t& Komuniteteve;

i)  Furnizuesi , pas njé procedure tetér (& prokurimit ose procedure t€ dhénies s& nj& granti (& financuar nga buxheti i
komumiletit, shté deklaruar se ka bbré shkelje serivze 18 kontratfs pér mosrealizim € obligimeve t& veta
koniraktuese;

)t gjitha modifikintel organizative gé pérfshijng ndryshime n¥ personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin &
Furnizuesit, pérveg nése kito modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés;

k)  shfaget ndonjé paaftési tietér ligiore qé 1 pengon realizimit 1€ kontratgs;

1) Furnizuesi nuk arrin (8 jap8 garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi qé ¢ jep garancing apo sigurimin
mé t& hershém t& kérkuar n# kontratén e tanishme nuk &shté né giendje t'1 plot@sojé zotimet e tij.

28.2 Ndéiprerja do t& béhet pa paragivkim ndaj t& drejtave apo mundésive tjera t8 Autoriletit kontraktucs dhe Furnizuesit
sipas kontratés. Autoriteli kentraktues, pas késaj mund 8 nénshkruajé ndonjg kontraté tjetér me njé palé 2 treté né emér (8
Furnizuesit, Detyrini i Fumnizuesit pér t¢ shtyré pémbushien dulict t8 pushojé s& ekzistuari menjéheré pas ndérpreres,
pavarésisht nga detyrimet g mund t& jend paraqitar tashme.

28.3 Auloriteti Kontrakiues, pas l&shimit & njoftimit & ndérpretjes s& kontralgs, do ta udbézofé Fumizuesin q@ e
ndérmarré hapa (& menjéhershém pér (a pérmbyllur ckzekutimin e furnizimeve né ményre (€ shpejté dhe € rregulil dhe pér
’i zvogtluar né minimum shpenzimet.

28.4 NE rast t& ndérprerjes, autoritet! kontraktues, sa mé shpejt g ¢ jet8 ¢ mundur dhe né prani 1@ Furnizuesit ose ©
pérfaggsuesve & tij osc duke u bErE atyre thirjen e dubur, do ta pérgatisé njé raport mbi furnizimet ¢ dor&zuara dhe punds
s& vealizuar dhe (& b&j8 rexhistrinin e materialeve t& furnizuaea dhe 8 papérdonura. Do (¢ pérgatitet edhe njg deklaraté ¢
parave q& duhet t'i paguben Furnizuesit dhe parave g8 i ka borxh Furnizucsit Autoritetit kontraktues né datén e netrprerics
s& kontratés.

28.5 Autoriteti kontraktues nuk do t& jetd i obliguar t& bgjé pagess tjera pér Furnizuesin derisa t& jen€ pérfunduar
furnizimet, ndérsa Autoritet! kontraktues do 18 ket& t& drejt¥ t& marré npa Furnizuesi Koston ekstra, nése ka, t& furnizimeve
osc do t& puguajé shumén gf duhet t'i paguhet Furnizuesit para nd&rprerjes st kontratés.

28.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontraign, ai do t& kete & dreflé & marrg nga Furnizoesi humbjet g€ i jang
shiaktnar nén kushiet e kontratés t& parapara n# Nenin 2 t& KVK.

Neni 29 Ndérprerja nga ana e Furnizuesit

29.% Turnizuesi , pasi e ka paralajméruar Autoritetin koniraktues 14 dit¢ paraprakisht, mund ta ndérpresé kontratén nése
Autoritet kontrakiues:

- nuk amin Ui paguajé Furnizuesil shumat qf dubet & paguhen ng ndonjé certifikat t& Jéshuar nga personi i
autorizuar pas skaclimit t# afatit t8 fundit.

- vazhdimisht nuk mrin t'1 plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve (& pérstritura; ose

- & pezullon derézimin e furnizimeve, ose ndonjé pjesé (& tyre, plr mé tepér se 180 dité, p&r arsye g nuk jang
specifiluar né kontratg ose g nuk mund Ui atribuohen Furnizuesit.

29.2 Ndémprerja do t¢ behet pa paragjykim pér ndonjé t€ drejté apo aulorilet tjetér sipas kontralés s& Autoritetit kontrakiues
dhe Furnizuesit.

29.3 N& rast t& ndérprerics sipas paragrafit {a) dhe (b) e Seksionit 29.1 . Autoriteti kontraktues do ta pagnggé Furnizuesin
pér huntbje ose dém q& mund i jeté shkakiuar Furnizuesit.

Nent 30 IForea madhore

30,1 Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka beré mosrespektim osc shkelje (€ obligimeve t¢ saj sipas kontratés nése realizimi



i obligimeve t¢ tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé forcé madhore ¢ shkaklohct pas datés kur
kontrata hyn né fuqi.

30.2 Per qéllime t¢ ketij Neni, termi "forcd madhore” do 1€ thoté veprimet e zotit, goditjiet, mbylljet ¢ objektit ose
crregullimet tjcra industriale, veprimel e armikut publik, luftérat golshin 8 deldaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet ¢
dhungs, epidemits, néshqitict ¢ tokés, tErmetet, shiréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, traziral civile, cksplodimet dhe
ndonjé ngjarfe tietér e ngjashme e paparashikuar q¥ €shit€ pertef kontrollit 2 paltve dhe nuk mund & pérhallohel as me
kujdesin e duhur.

30.3 Pa mané parasysh dispozital e Neneve 16 dhe 28, Furnizuesi nuk do t§ jet& 1 detyrvar t& heqe dorg nga garancia e
realizimit, démet ¢ likuiduara ose ndérprerja pér shkak t& shkeljes nése, dhe deri né até masé sa, vonesa e tij e realizimit
ose menyr tetér déshtimi pér t8 realizuar obligimet e 1§ me kontratg #shig rezultat i njé ngjarjeje 1€ forcés madhore.
Gjithashtu, pa marré parasysh dispovitat e Neneve 20.5 dhe 29, Autoriteti kontraktues nuk do t€ fet€ [ detyruar t& paguaiE
interes pér pagesal e vonuara, pér mosrealizim ose pér ndérprerje nga Furnizuesi pér shkelje t& kontratés, nése dhe deri né
até masé sa vonesa e Autoritetit kontraklues ose lloj tjctér 1 dishtimit pér & kryer obligimet e tij éshit€ rezullat 1 fores
madhore.

30.4 Nese ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethang e forcés madhore ka ndodhur ¢ cila mund té ndikoj€ né realizimin e
obligimeve t€ saj, menjéherd do ia lajmércjé palén fetér, duke dhéng t¢ dhéna detaje mbi natyrén, kohgzgjatien ¢
mundshie dhe efektin gé kané giasa ta keng rrethanat. Pérveg nése udhézohet ndryshe nga autoriteli kontraktues me
shkrim, Fornizucsi do (8 vazhdojé ' reakizojé obligimet e tij sipas kontratfs pérderisa gsht# mjaft praktike, dhe ®
angazhojé 1§ gjitha mjelet e arsyeshme alternative pér 1€ plotésuar ndonj& obligim qt ngjarja ¢ lorcés madhore € mos
pengojé ate gjaté punds. Furnizuesi nuk do t zhatojé mjete (€ tilla alternative perveg nése udhézohet ta bejé k&tE nga
auloritet kontraktues

30.5 Nése Furnizuesi shkakion kosto plotésuese gjaté zbatimit t¢ urdhrave 18 autoritetit kontraktues osc gjaté perdorimit &
mjeteve alternative sipas nenit 30.4 shuima e saj do té certifikohet nga autoriteti kontraktues.

Neni 31 Zgjidhja migésore ¢ mosmarvéveshjeve

31.1 Palét duhet t'i b&jng 18 pjitha pérpieke peér & zgjidhur né meényré migésore € gfitha mosmarréveshjet g& mund 1t
ndodhin ndérmjet tyre. Sapo & shfaget ndonjé mosmarrgveshje, pulél do ta lajmérojng njéra tietrén me shkrim pér
qtndrimet e tyre né mosmangveshje dhe pér ndonjé zgjidije q¥ ata kensiderojng se Eshté e mundshme. Nése cilado palé &
sheh 18 dobishme, palét do 16 takohen dhe 1 mundohen ta zgjidhin mosmarréveshien. Pala do 1€ i pergjigjet kérkesés pér
zgrjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kétkesgs. Periudha maksimale g8 jepet pér arritjen e kesaj zgjidhigje do 1€ jetg 30
dits nga fitlimi i procedurés. Nése pérpiekja plr té arrilur zgjidhje migésore déshion ose nése pala deshton t& ptrgjigiet me
kohé ndaj keérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do (8 jend (¢ lira t&€ vazhdoing né fazén c ardhshme & procedurgs s
zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajmeroar tjetrén.

31.2 Nésc procedurs ¢ zgiidhjes migésore & mosmarréveshjes déshion, palét mund (& merren vesh & pérpigen @ pajtohen
pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund t& anthet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t& procedurés
s¢ pajtimit, secila pals do & ketd t& drejté t& vazhdojé ng fazén ¢ ardhshme 1€ procedurds s¢ zgjidhjes s¢ mosmarréveshjes

Neni 32 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me procedur gjyqésore

32.1 Nése nuk mund (& arrihet zgiidhje brenda 30 ditésh nge fillimi i procedurés miqeésore pér zgjidhje
mosmarréveshjes, sceila palé mund t€ kérkojé:

a}  ose vendim nga gjyqi; ose
by  kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi ng pajtim me KVK..

32.2 Para nénshkrimit te koniratds palét duhet (e vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, pfykala apo
arbitrimi.



KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 612-24-12867-1-3-6/C601

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré q& ka njé konflikt, dispozitat kétu do té
mbizotérojné mbi ato t&€ KPK.

Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Pérshkrimi i nenit Nr.
Nenit
Ligji i zbatueshém dhe 2.1 Ligjet e Kosovés qé jané né fuqi do t& zbatohen pér t€ gjitha ¢éshtjet q&
gjuha nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do ¢ jeté gjykata
pérkatése né Prishting.
22 Gjuha e pérdorur do té jeté shqipe.
Siguria e ekzekutimit 9.1 Shuma e sigurisé sé ek=ekutimit nuk aplikohet.
i 10.1 Si né KPK
Sigurimi
11 Kontraktuesi éshté i obliguar qé furnizimin me pajisje pér kuzhine ta kryej

rogsami} dhezokytingg né bazé specifikimeve te AK-se ne afat prej 2 dité pune..

Tatimet dhe marréveshjet | 12.1 Si né KPK

doganore

Patentat dhe licencat 13.1 Si né KPK

Cilésia e furnizimeve 18.2 Furnizuesi éshté i obliguar gé projektin ta realizoj sipas specifikimeve

teknike té Autoritetit Kontraktues

Inspektimi dhe testimi 19.2 Te gjitha furnizimet do té testohen nga Menaxheri i kontratés né vendin e
pranim dorézimit.. Operatori Ekonomik éshté i obliguar qé ta béj
furnizimin me pajisje per kuzhine sipas specifikave né dosjen e tenderit.

Pagesa 20.1 Pagesat do té béhen

Pagesat tjera do té béhen pas furnizimit té mallit sipas faturés sé léshuar
nga Furnizuesi ,do té béhen né llogariné bankare té dhéné né formularin
pér Identifikim Financiar qé e plotéson Furnizuesi.

Furnizuesi duhet t'ia dorézoj Autoritetit Kontraktues : Faturén ,  Fleté-
dérgesén dhe Raportin e pranim-dorézimit .

Dorézimi 213 Dorézimi duhet té konsiderohet se éshté béré atéheré kur ka déshmi me
shkrim nga menaxheri i kontratés.

Obligimet e garancionit | 24.1 Garancioni i pajisjeve do te jete 12 muaj nga dita e dorezimit.
24.5
7 gjidhja miqésore e 31.2 Palét do té pérpigen qé ¢do mosmarréveshje né mes tyre ta zgjidhin né

ményré migésore nga Menaxheri i Kontratés, personave pérgjegjés té AK

mosmarréveshjes g S ; s i
si dhe personave pérgjegjés te autorizuar nga kryesi i furnizimeve.

32.1 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund 1€ lindin gjaté
ek=ekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur 1€ zgjidhet ndryshe
ndérmjet paléve do té dorézohet né Gjykatén Kompetente né Prishtiné né
pajtim me ligjin e Kosovés

Zgjidhja e
mosmarréveshjes me
procedure gjyqésore




Paramasa dhe parallogaria pér furnizimin pér produktet né kuzhing per parashkollore "Gézimi Ynié" né
Fushé Kosové. '

NJIESIA

Nr. PERSHKRIMI MIATES BAS!IA
e

CMIMI

o " TOTA
PER NJESI OTAL

copé 1 |1,725.00€| € 1,725.00

=

Kiper | zierjes 80 Lt 80X90X85 130w

2iShporet me 4 pllaka gatimi 380-400 V,50HZ copé 1 12,080.00€! € 2,080.00

Frigorifer vertikal me nje dere (+2 +4) 220-240V,50nZ
70x78x205 me izolim dhe me poliuretan

copé 1 |1,745.00€| € 1,745.00

Frelarese DW1000 1000plate/hour 380V

copé 1 12,140.00€| € 2,140.00

Tavoline pune me plastik permbt 140x70x81

copé 1 | 350.00€ | € 350.00

Raft muri 120x40x80

copé | 5 | 259.50€ | € 1,287.50

£ 9,337.50




